г ,'У1осква. lO октября2005 г.

ПротоколN2 2

ОбщегособранияНекоммерческойАссоциации«(Саморегулируемая организация

Присутствовали:
Николаев Е.А
СарвинГ П
ХриётофоридиА.Г,

КодыкА.Д
АндриасовЮ.Р

КоролькевичН Г.
ГлумовВ Р

ГерасимовВ.В
ШафранА.Н.
БулгаковН.М
РумянцевН Л.
Павлов А.И.
ПеденкоА.Л
ЗасоринВ П
Наимова У1.Р.

МетцгерС В
ГрачевА.А.
ЧемезовНИ
Усов В.Н.
СтенькинВ.И,

НасыровИ.М.
ТамаровВ.А.
НовохацкийВ.Г.
эхин вл.
ЩукинМ С.

«РУСЬЭКСПЕРТЛИФТ»

ГенеральныйдиректорООО ИЦ «НЕТЭЭЛ»
ДиректорООО ИКЦ«Инжтехлифт»•
ГенеральныйдиректорООО ИКЦ
ГенеральныйдиректорЗАО «ИнженерныйцентрКПЛ»
Директор000 ПЩ «КОЛИС»
Директор000 Щ «КОЛИС»
ГенеральныйдиректорОАО «ЦПКБпо лифтам»
ДиректорООО «ЭО Русь»
ДиректорООО «ЭО Подмосковье»
ГенеральныйдиректорАНОСЛЭ <<ЦентрЭксперт»
ГенеральныйдиректорАОЗТ ИКЦ«ЛИКОН»
ГенеральныйдиректрООО ИКЦ«Техэкспертсервис»
Директор000 «ИКЦПАЛ»
ГенеральныйдиректорЗАО VII-l

ДиректорООО Диагностикалифтов>>
ГенеральныйдиректорООО «ИНЖСЕРВИС»
Директор000 «СНШД»
Директор000 «РКЦ «Кран-Парк»
Директор000 «СИЖТС»
ДиректорООО «Инженерныйцентр«Сибирь»
ДиректорООО РИКЦ«Инжтехсервис»
Директор000 «НЦТД»
ДиректорООО «Экспоцентр»
ДиректорООО РПД«Лифт»
Директор000 «РУЭК»

Открылобщеесобраниечленов Некоммерческойассоциации «Саморегулируемая
организация«Русьэкспертлифт»,директорассоциацииОрловП.С., которыйпредложил
участникамсобранияутвердитьповесткудня общегособрания.ПриложениеN2

(повестка общегособранияна одном листе).

Решили принять повесткудня общегособрания.
Голосовали: за - единогласно, против- нет, воздержалось- нет.

Слушалипо первомувопросуповестки дня - избраниеПредседателяи секретаряобщего
собраниячленов Некоммерческойассоциации «Саморегулируемаяорганизация
«Русьэкспертлифт»,директораНА «СО «Русьэкспертлифт»ОрловаП.С.

Решили
ИзбратьпредседателемобщегособраниядиректораНА «СО «Русьэкспертлифт»
ОрловаП С
СекретаремобщегособраниягенеральногодиректораООО «ИДАЛ»ШубинаЕС
Голосовали: за - единогласно , против - нет, воздержалось

- нет

Слушалипо второмувопросу повестки дня - согласование приемановых членов в состав

Некоммерческойассоциации «Саморегулируемаяорганизация<<Русьэкспертлифт>>,
председателясобранияОрловаП С

Решили
Принятьв состав Некоммерческойассоциации «Саморегулируемаяорганизация
«Русьэкспертлифт»новых членов согласно прилагаемогосписка. Приложениелг2 2

(на двух листах).

Голосовали: за - единогласно, против
- нет, воздержалось- нет.

Слушалипо третьемувопросуповестки дня - утверждениеновойредакцииУстава
Некоммерческойассоциации «Саморегулируемаяорганизация«Русьэкспертлифт»в связи
с принятиемновых членов, заместителя исполнительного директораООО ИЦ
«НЕТЭЭЛ» Винокуроваюг.

Решили
УтвердитьпредложеннуюредакциюУстава Некоммерческойассоциации
(«Саморегулируемая организация«Русьэкспертлифт».
Голосовали : за - единогласно, против

- нет, воздержалось- нет..

Слушалипо четвертомувопросуповестки дня - Утверждение<<Положенияо
Наблюдательномсовете, постоянно действующемколлегиальном органеуправления
Ассоциации», технического директораООО ИЈД«НЕТЭЭЛ» ПолюдоваП.С.

Решили.
Утвердить«Положение о Наблюдательномсовете, постоянно действующем
коллегиальном органеуправленияАссоциации.
Голосовали : за - единогласно, против

- нет, воздержалось- нет.

Слушалипо пятому вопросуповестки дня - избраниеНаблюдательногосовета
Ассоциации(постоянно действующегоколлегиального органауправленияАссоциации),
председателяобщегособранияОрловаП.С.
Решили:
ИзбратьНаблюдательныйсовет Ассоциациив количестве 12 человек.

ПолюдоваПавлаАнатольевича
2, НиколаеваЕвгенияАлександровича
2. СарвинаГеннадияПетровича
3. ХристофоридиАлексеяГеоргиевича
4 КодыкаАлександраДмитриевича
АндриасоваЮрияРубеновича5.

КоролькевичаНиколая Григорьевича6.

ГлумоваВладимираРафаиловича7

лифтам»

ТехническогодиректораООО VII-l «НЕТЭЭЛ»,

ГенеральногодиректораООО «НЕТЭЭЛ»
ГенеральногодиректораООО «Инжтехлифт».
ГенеральногодиректораООО ИКЦ«ИНОК»,
ДиректораЗАО «Щ КПЛ»,

Директора000 ШТЦ «КОЛИС»,

Директора000 Щ «КОЛИС»,

ГенеральногодиректораОАО «ЦПКБпо

в качестве независимых членов коллегиального органауправленияизбрать
8 ПредставителяуправленияРостехнадзорапо г.Москве
9 КомиссароваВасилия Яковлевича
те.хнического надзораРостехнадзора
1 1 ШубинаЕвгения Сергеевича
12 ПерсиянцевуТатьянуВасильевну

Главного специалиста Управления

ГенеральногодиректораООО «ИДАЛ»
Заместителяначальника отдела Федерального

агентства по строительствуи жилищно-коммунальномухозяйству
Голосовали: за - единогласно , против

- нет , воздержалось - нет

Слушалипо шестому вопросуповестки дня —и збраниеДиректораисполнительной
дирекцииАссоциации(единоличный исполнительный орган), генеральногодиректора
000 «ИДАЛ»ШубинаЕС.

Решили
ИзбратьДиректоромисполнительной дирекции ОрловаПавла Степановичасрокомна
один год до 10 октября2006 года
Голосовали : за - единогласно, против - нет, воздержалось - нет,

Слушалипо седьмомувопросуповестки дня - ИзбраниеРевизионнойкомиссии
Ассоциации,Шубина.Е.С

Решили
ИзбратьРевизионнуюкомиссию в составе 3-х человек.

Емышева ВладимираИвановича — Зам. Главного бухгалтераООО <<ИДАЛ»
ГусароваИгоряНиколаевича — Зам.Генеральногодирекгорапо экономике ООО
«Инжтехлифт»
ЛьвовуЕленуЮрьевну— ГлавногобухгалтераООО ИКЦ «ИНОК»
Голосовали:за - единогласно, против - нет, воздержалось - нет

Слушалипо восьмому вопросуповестки дня
—

утверждениеприоритетныхнаправлений
деятельности Ассоциации.председателяобщегособранияОрловаП.С
Решили согласовать программуприоритетныхнаправленийдеятельности Ассоциации.
Голосовали: за - единогласно, против- нет, воздержались - нет:

Слушалипо девятомувопросуповестки дня - Утверждениеразмероввступительных и

членских взносов, сроковперечисленияустановленных платежей, ШубинаЕ.С

Решили: установить с 1 ноября2005 года до 1 января2006 размервступительных взносов
3000 руб.(Три тысячи рублей), ежемесячных членские взносов в размере10 000 руб.
(Десять тысяч рублей).
Установить срокиперечислениячленских взносов до 10 числа месяца следующегоза
отчетным.

Наблюдательномусоветупо заявлениям членов ассоциации рассмотретьвозможность
проведениязачета перечислениячленских взносов по итогам шести месяцев.

Наблюдательномусоветудо декабряподготовить предложенияпо установлению
размерачленских взносов на 2006 год.

В разделе<<Разное»повестки дня общегособраниябылирассмотреныследующие
вопросы-

О сеграхованиидополнительнойматериальнойответственности перед
потребителямиработ(услуг),
О принятии в состав Некоммерческойассоциации«Саморегулируемой
организации<<Русьэкспертлифт»новых членов подавших заявление о вхождении
по состоянию на lO.1 05г.

I lo первому вопросу приняли решение, всем членам ассоциации до 01. 03. 2006 года

представитьв Наблюдательныйсовет полиса добровольногострахования
ответственности передпотребителямиработ(услуг)

VIo второмувопросуприняли решениеНаблюдательномусоветурассмотреть поданные
заявки, подготовить решениео возможных вариантахпринятия кандидатов в состав
ассоциации

Председательобщегособрания

Секретарьобщегособ я.

П.С. Орлов.
Е С. Шубин

2

4

5

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
НекоммерческойАссоциации «(Саморегулируемая организация

«ГУСЬЭКСПЕРТЛИФТ» ТОноября2005 года

Избраниепредседателяи секретаряОбщегособраниячленов Некоммерческой
ассоциации «Саморегулируемаяорганизация«Русьэкспертлифт>>.

Приемновых членов в состав Некоммерческойассоциации <<Саморегулируемая
организация«Русьэкспертлифт>>,

ПринятиеновойредакцииУставаассоциации, в связи с принятием новых членов в

составассоциации.

Утверждениеположения о постоянно действующимколлегиальном органе
управления «Наблюдательныйсовет».

ИзбраниеНаблюдательногосовета (постоянно действующегоколлегиального
органауправления ассоциации)

6 ИзбраниеДиректораисполнительнойдирекции.

7. Избраниеревизионнойкомиссии (в составе 3 человек)

8, Утверждениеприоритетныхнаправленийдеятельности «СРО «Русьэкспертлифт>>.
9.1. РегистрацияновойредакцииУстава НекоммерческойАссоциациив

9.

10

государственныхрегистрационныхорганах.
8 2 Участие в разработке«Технического регламентапо лифтам».
8.3. Разработкановых редакцийРД, ППР, в связи с введением ПБ 10-558-03
8 4, Разработкаположения обаттестации экспертов
9.5. Разработкаи утверждениевнутреннихправил, стандартови положений
функционированияСО «РУСЬЭКСПЕРТЛИФТ». (требование закона о СРО пункт
2. ст.З.).
9.6. Разработкаи утверждениеПоложенийо функциональныхорганах СО
<<РУСЬЭКСПЕРТЛДФТ». (Ревизионная комиссия, третейскийсуд, комиссия по
контролюза соблюдениемстандартовСРО и т.д.), (требование закона о СРО пункт
4. ст. З.)

9.7. Разработкаи утверждениеформотчетности о профессиональнойи

производственнойдеятельности членов Ассоциации, с целью создания

информационнойбазыНА «СО Русьэкспертлифт»
9.8 Формированиекомпенсационного фонда(не менее 3000 руб.на каждого
члена) в составе Ассоциации, или страхованиеответственности перед
потребителямиуслуг в каждом предприятиичленов НА «СО
«РУСЬЭКСПЕРТЛИФТ>>, минимальная страховаясуммапо договорустрахования
у каждого не менееЗ0 ОООруб. ( требованиезакона о СРО абз.З., пункт, 3., ст. З.
и пункта 3., ст. 11 ).

9.9. Совершенствованиекачества и увеличениеобъемоввыполняемых работ
(услуг)

Согласование размерови сроковперечислениявступительныхи членских
взносов.
Разное

Список принимаемых членов Некоммерческойорганизации «Саморегулируемая
организация «Русьэкспертлифт»

1
. с ограниченнойответственностью «Инженерно-консультационныйцентр
месло плхо-,кдсния Россия.Краснодарскийкрай, 350065, г. Краснодар, ул. ТрудовойСлавы, д. 36,

230 197 9138 от 07.03.2003, инн/кпп 23 208 39 ппм 201 001 от 11.03.2003,

. дакрьноеакционерноеобществоИнженерныйцентр«Сибирь», место нахождения Россия,
тюмень, ул. Ямская, 91 «А», ОГРН 102 720 078 0397 от 06.08.2002, иннјкпп 720 405

5/720 401 от 22.05.2002;

3. Обществос ограниченнойответственностью «Инженерныйцентр»Диагностикалифтов», место
нахождения Россия, 190103, Санкт-Петербург, Адмиралтейскийрайон, Набережнаяреки
Фонтанки, д. 87, ОГРН 102 781 033 3000 от 24.12.2002, ИННКПП 782 671 3230/783 801 001 от
03.03.2004;

4. Обществос ограниченнойответственностью «Инжсервис»,
место нахождения Россия, 660042, Красноярскийкрай, Свердловскийрайонг. Красноярска, г.
Красноярск, ул. Свердловская, д. 49, ОГРН 02 240 229 6730 от 28.09.2002, иннјкпп 246 40
7992/246 401 от 03.09.2002;

5. Обществос ограниченнойответственностью «Саратовскийнезависимыйинженерныйцентр»,
месте нахождения Россия, г. 410600, Саратов,ул.Железнодорожная, д. 5/9, ОГРН 102 640 305
5678 от 11.12.2002. ИНН/КПП 645 500 0894/645 301 001 от

6. Обществос ограниченнойответственностью «Региональныйинженерно-консультативный
центр«Кран-Парк», место нахождения Россия, 665801, г. Ангарск, кв-л 252, строение21, ОГРН
103 380 7673 от 22.01.2003, ИННКПП 380 100 5214/380 ()01•

7. Обществос ограниченнойответственностью («Специализированное инженерноебюро
консультационно-техническогосервиса», место нахождения Россия, 620144, Свердловская
область, г. Екатеринбург,ул. Большакова, д. 97, к. 37, ОГРН 103 660 402 4368 от 16.12.2004,

ИННЖПП 667 114 1995/667 101 001 от 5.12.2003;

8. Обществос ограниченнойответственностью «Инженерныйцентр«Сибирь», место нахождения
Россия, 628616, Ханты-Мансийскийавтономныйокруг, Тюменскаяобласть, г. Нижневартовск, ул.
Нефтяников, д. 21 а, ОГРН 103 860 125 6319 от 24.03.2003, ИННЖПП 860 310 8506/860 301 001 от
25.03.2003;

9. Обществос ограниченнойответственностью «Региональный инженерно-консультационный
центрИнжтехсервис», место нахождения Россия, 420044 РеспубликаТатарстан, г. Казань, ул.
Волгоградская, д. 34, ОГРН 102 160 З14 2340 от 21.10.2002, ИННКПП lb5 702 6705/165 701 001;

10. Обществос ограниченнойответственностью «Нижегородскийцентртехнической диагностики
экспертизы. и сертификации», место нахождения Россия, 603 46, г. Н. Новгород, ул.
Рукавишниковых, д.24, ОГРН 102 520 374 8790 от 26.12.02 г., ИНН/КПП 526 000 189/526 201 001

от 30.07.1999.

. Обществос ограниченнойответственностью ИнженерныйЦентр«Лифт», место нахождения
Россия, г. Тверь, пр-т.победы, д. 35, ОГРН 102 690 057 7725 от 23.12.2002, иннјкпп 690
402 6194/690 401 001 от 17.1 1.2000;

12. Обществос ограниченнойответственностью «Региональнаяуральскаяэкспертнаякомпания»,
место нахождения Россия, Свердловскаяобласть, 620137, г. Екатеринбург,ул. Мира, д. 2, кв. 14,

ОГРН 102 660 495 3650 от 16.11.2004, иннјкпп 666 012 2895/667 001 001 от 30.10.2002;

З.Открытоеакционерноеобщество«Центральноепроектно-конструкторскоебюропо лифтам».
место нахождения Россия, 1 19048, г. Москва, ул. Усачёва, д. 24 , ОГРН 103 773 948 7477 от
07.02.2003, иннјкпп 770 400 9651/770 401 001 от 24.05.1999:

14. Обществос ограниченнойответственностью («Экспертный центрпо объектамповышенной
опасности». место нахождения Россия, 677000 РФ- РеспубликаСаха (Якутия) г. Якутск, ул.
Богатырёва, 1/4, ОГРН 102 140 105 3420 от 17.07.2003, ИНН/КПП 143 508 0959/143 501 001 от
19.10.2001: